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Blaženi  
A. M. Slomšek

Glasilo župnije Celje

“Vera bodi vam luč ...” (bl. A. M. Slomšek)

22. 10. 2023 29. NEDELJA MED LETOM Leto XVII. št. 28
BOŽJA BESEDA 
Iz 45, 1. 4-6 
Psalm 96 
1 Tes 1, 1-5 
Mt 22, 1-14

Jaz sem Gospod in druge-
ga ni, razen mene ni no-
benega boga, opasal sem 
te, ne da bi me bil poznal. 
Naj spoznajo od sončne-
ga vzhóda in zahóda, da 
ni nobenega razen mene, 
jaz sem Gospod in druge-
ga ni.

Priznajte Gospodu moč in slavo.

Vedno se zahvaljujemo 
Bogu za vas vse, ko se vas 
spominjamo v svojih mo-
litvah. 

Dajte torej cesarju, kar je 
cesarjevega, in Bogu, kar 
je Božjega. 

Kaj me preizkušate, hinavci?
To pa je kar zoprno. Vprašanje, ki naj bi izrazilo zanimanje: Kako ti 
gre? Ali: Zanima me, kaj ti misliš. Ali: Kaj bi pa ti storil v tem prime-
ru?  Nekdo postavi vprašanje, da bi nastavil past, zatolkel. Vseeno, 
kaj odgovoriš, podtaknili so ti in to bodo izrabili. Nezaslišana zloraba 
zaupanja.  Če bomo šli v past ali ne, imamo opraviti z nečimrnostjo. 
Na vse bi morali imeti odgovor.  Jezusu se želijo prikupiti. Mu laskajo. 
Hinavsko rečejo: »Učitelj, 
vemo, da si resnicoljuben. 
Vedno rečeš, kar misliš. 
Povej nam, ali smemo da-
jati cesarju davek?« On pa 
se ni osredotočil na laska-
nje, ampak na zloben na-
men, ki so ga imeli s tem 
vprašanjem.  In odgovoril 
je  z vprašanjem. S tem je 
suveren v pogovoru. To bi 
lahko bila tudi za nas ide-
ja. Kdaj pa kdaj tudi mi 
kaj ne vemo ali ne razu-
memo. Tudi mi lahko kdaj 
odgovorimo z vprašanjem. 
Kaj neki misliš s svojim 
vprašanjem? Tedaj lahko 
ali mora pojasniti in jaz 
se lahko naučim razume-
ti, zakaj gre. Tako bo bolj 
pošteno. 

Kaj pripada Bogu? Kaj se spo-
dobi Bogu? Častiti ga in priz-
navati - to pomeni, da prisluh-
nemo njegovim navodilom in 
ga postavimo za temelj vsega 
življenja. Kovanec, s katerim 
plačujemo v življenju, je člo-
vek. S svojim celotnim življe-
njem. Sveto pismo pravi, da je 
človek Božja podoba. On sme, 
je lahko in mora biti živa po-
doba. K Njemu, ki me nosi, se 
obračam.



 ROMANJE K SV. MARTINU
Sobota, 14. oktober 2023. Čudo-
vito vreme. Dobro razpoloženje 
romarjev iz treh župnij.  Po cerkvi 
svetega Kvirina, škofa iz Siska, 
ki je v tem kraju pretrpel muče-
ništvo, nas je  vodil Károly Fülöp 
(Karči). Višek romanja je bila 
sveta maša v cerkvi svetega Mar-
tina, na kraju njegovega rojstva. 
V imenu slovenske skupnosti sta 
nas sprejela Marija Kozar Mu-
kič in njen sin Dušan. Po ogledu 
razstave smo bili deležni pogo-
stitve. Verjetno nas bo lik svete-
ga Martina še bolj nagovarjal k 
dobrodelnosti. Lepa prispodba za 
njegovo dejanje, ko je delil plašč z 
revežem, je »Martinov rogljiček«, 
ki smo ga  delili s svojim bližnjim. 
Izvedeli smo tudi nekaj o porab-
skih Slovencih. Po kosilu smo se 
sprehodili do stolnice in na poti 
domov še stopili v cerkev v Mo-
noštru. Naše zadovoljstvo je iz-
ražalo tudi prepevanje ...

MISIJONSKA NEDELJA
Ko so se jima odprle oči, potem ko sta ga prepozna-
la v »lomljenju kruha«, sta »še tisto uro vstala in 
se vrnila v Jeruzalem« (prim. Lk 24,33). Ta odhod 
v naglici, da bi z drugimi delila veselje srečanja z 
Gospodom, kaže, da »veselje evangelija napolnju-
je srce in celotno življenje ljudi, ki se srečajo z Je-
zusom; ljudi, ki dovolijo, da jih odreši greha, žalosti, 
notranje praznine, osamljenosti. Z Jezusom Kristu-
som se vedno rojeva in oživlja veselje« (Apostolska 
spodbuda Veselje evangelija, 1). Ne moremo sreča-
ti vstalega Jezusa, ne da bi goreli od želje, da bi to 
povedali vsem. Zato so prvi in glavni vir poslanstva 
tisti, ki so spoznali vstalega Kristusa v Svetem pismu 
in v evharistiji, in ki v srcu nosijo njegov ogenj in v 
pogledu njegovo luč. Ti lahko pričajo za življenje, ki 
nikoli ne umre, tudi v najtežjih razmerah in v naj-
bolj temnih trenutkih. Podoba »nog na poti« nas še 
enkrat spomni na večno veljavnost missio ad gen-
tes, na poslanstvo, ki ga je vstali Gospod dal Cerkvi, 
naj evangelizira vsakega človeka in vsak narod vse 
do skrajnih meja zemlje. Danes je človeštvo, ranje-
no zaradi toliko krivic, delitev in vojn, bolj kot kdaj-
koli potrebno veselega oznanila miru in odrešenja v 
Kristusu. 

papež Frančišek 
(Poslanica za 97. svetovni misijonski dan 2023)

Pred kipom: sv. Martin krsti svojo mater (zadaj cerkev sv. Martina v Sombatelu)



SVETNIKI v tem tednu
P Janez Kapistran, duhovnik
T Anton M. Klaret, škof
S Darinka, mučenka
Č Lucijan, mučenec 
P Sabina, mučenka
S Simon in Juda Tadej, apostola
N 30. NEDELJA MED LETOM

Sv. Sabina se je rodila konec  
1. stoletja v Rimu. H krščan-
stvu se je spreobrnila zah-
valjujoč se svoji sirski sužnji 
sv. Serafini. Skupaj sta hodili 
ponoči v katakombe, kjer so 
se kristjani skrivaj zbirali. Ko 
so v času vladavine cesarja 
Hadrijana preganjali kristja-
ni in do smrti pretepli Serafi-
no, je Sabina njeno telo po-
kopala v družinski mavzolej.
Zlobneži so prijeli tudi Sa-
bino, rimski sodnik pa je od 
nje zahteval, da se odreče 
veri v Jezusa Kristusa. Ker je 
to zavrnila, so jo mučili in na 
koncu z mečem obglavili. To 
se je zgodilo v Rimu, avgusta 
leta 120 ali 126.

 Sv. Sabina, mučenka

Ali res obstaja samo: ali - ali? Mislim, da ne. Mis-
lim, da Jezus tudi ni hotel ustvariti tako strogega 
dualizma med vero in državo. Veliko bolj verja-
mem, da se vera lahko uresničuje tudi v delo-
vanju države, celo moralo bi se uresničevati.  
V stari zavezi je prerok Jeremija pisal tistim, ki so 
jih odpeljali v Babilon: »Skrbite za blaginjo mes-
ta, kamor sem vas izgnal, in molite zanj h Gospo-
du; njegova blaginja je namreč vaša blaginja!“ In 
v prvem pismu Timoteju piše Pavel: „Predvsem 
te torej prosim: prosite, molite, posredujte in se 
zahvaljujte za vse ljudi, za kralje in za vse obla-
stnike, da bomo lahko živeli v vsej pobožnosti 
in vsem dostojanstvu, mirno in tiho.“ Stavki, ki 
so imeli tudi usodno zgodovino, vendar je nekaj 
jasno: kot kristjan lahko grem srednjo pot in kot 
kristjan sem lahko političen.

Jezus ni naiven in 
kristjani tudi ne. Ne-
kaj nespornega je, 
da Cerkev rabi denar. 
Vendar je odvisno od 
mere: evangelij svari 
ljudi, da lahko zara-
di pretiranega pose-
dovanja lastnine postanejo obsedeni, 
nesvobodni in nazadnje nesrečni.
Zato se papež Frančišek ne utrudi govo-
riti NE gospodarstvu, ki ubija, NE denar-
ju, ki gospoduje, namesto da bi služil.
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SVETE MAŠE  
od 23. 10. do 29. 10.

PONEDELJEK
   7.30 Za + Matildo Rebevšek (gr.)
  Za  + iz družine Kos
 18.30 Za + Zdravka Tacerja
 TOREK
   7.30 Za + Petra Breznika
  Za + Matildo Rebevšek (gr.
 18.30 Za + Franca in Ano Grkman 

SREDA
 7.30 Za + Marijo Obojnik
  Za + Matildo Rebevšek (gr.
 18.30 Za + Andreja Perka in 
  vse + iz družine Perko
 ČETRTEK
   7.30 Za + Matildo Rebevšek (gr.)
  Za + Vojka Ostrožnika, obl.
 18.30 Za + Rozalijo Mlakar

PETEK
   7.30 Za + Matildo Rebevšek (gr.) 
18.30 Za + Sabino Kačičnik

SOBOTA
   7.30 Za + Matildo Rebevšek (gr.)
 18.30 Za + Zofijo Žuravlev in  
  Terezijo Skale ter sorodnike

NEDELJA
   8.00 Za + moža Nandeta, sina  
  Ivota in starše / Za zdravje
10.00 Za + Matildo Rebevšek (gr.)

OZNANILA:
•	Danes obhajamo 29. nedeljo med letom.
•	V preddverju imate na razpolago svečke izrezljane iz 

lesa. Bližajo se dnevi, ko bomo več časa mislili in molili za 
naše rajne ter obiskovali grobove. Vsako leto prižgemo 
ogromno sveč in s tem ustvarjamo veliko odpadkov. Te 
lesene svečke lahko imamo doma ali nesemo na grobo-
ve in nas spodbujajo k molitvi za rajne. Svečke je izdelal g. 
Viktor. Prostovoljni prispevki so namenjeni za delovanje 
našega Salezijanskega mladinskega centra (priporočena 
cena 2 € ).

•	Bliža se praznik Vseh svetih in spomin vernih duš, ko 
bomo molili za naše rajne. Kot je običaj v naši župniji, 
lahko na listek napišete imena svojih rajnih, ki jih bomo 
imenovali pri skupni molitvi rožnega venca in zanje op-
ravili 5 svetih maš. Te izpolnjene listke oddajte v kuverti 
najpozneje do nedelje 29. oktobra.

•	Na razpolago je nova številka revije Don Bosko.

MOLITEV ZA MISIJONE 
Gospod Jezus Kristus ozri se na svoje misijonar-
je, duhovnike, redovnike in laike, ki so vse za-
pustili, da bi svetu oznanjevali tvojo Besedo in 
tvojo ljubezen.  Bodi jim močan zaščitnik, krep-
ka opora, zavetje v puščavskem pesku, senca v 
ekvatorski vročini, pomoč v premagovanju ovir, 
varnost pred padci. Varuj jih v težkih trenut-
kih. Usmerjaj njihove moči, tolaži njihova srca, 
ovenčaj njihovo delo z duhovnimi uspehi.  Naj 
ne iščejo človeških uspehov niti minljivih dob-
rin, ampak se trudijo le za tvojo slavo in blagor 
duš. Tvoje božansko obličje na križu jih spremlja 
skozi življenje. Govori jim o junaštvu, odpovedi, 
ljubezni in miru. Krepčaj in vodi jih skozi nevar-
nosti.  Daj jim luči in moči, da bo svet vedno 
bolj spoznaval tvoje blagoslovljeno ime in da ti 
bodo mogli sredi vedno večjega števila tvojih 
sinov in hčera peti pesem zahvale, odrešenja in 
slave. Amen.                                                      


